
 

 

 

 

 
ΠΡΥΤΑΝΗΣ                                                      

Μυτιλήνη 21/11/2016 
         A.Π. 9660α 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 9660/2016 
ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

              ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΕ ΛΕΣΒΟ, ΛΗΜΝΟ, ΧΙΟ, ΣΑΜΟ, ΣΥΡΟ ΚΑΙ ΡΟΔΟ 

 
1. Αναθέτουσα Αρχή: Πανεπιστήμιο Αιγαίου, Λόφος Πανεπιστημίου, Κτήριο Διοίκησης, 

Μυτιλήνη 81132, τηλ: +30 22510 36142,+30 22510 36148, +30 22710 35023 Fax: +30 
22510 36127. 

2. Τίτλος Προμήθειας: Προμήθεια Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού για τις Πανεπιστημιακές 
Μονάδες του Πανεπιστημίου Αιγαίου σε Λέσβο, Λήμνο, Χίο, Σάμο, Σύρο και Ρόδο. 

3. Διαδικασία που επελέγη για την ανάθεση: Ανοικτός Δημόσιος Ηλεκτρονικός 
Διαγωνισμός με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής ανά ομάδα ειδών.  

4. Είδη υπό προμήθεια: ΟΜΑΔΑ Α: Εξοπλισμός ασύρματης πρόσβασης –Σάμος (CPV: 
32510000-1), ΟΜΑΔΑ Β: Εξαρτήματα Ηλ. υπολογιστών Α – Λήμνος (CPV: 30237200-1), 
ΟΜΑΔΑ Γ: Εξοπλισμός τηλεπικοινωνιών – Μυτιλήνη (CPV: 32522000-8), ΟΜΑΔΑ Δ: 
Εξαρτήματα Ηλ. υπολογιστών Β- Μυτιλήνη (CPV: 30237200-1), ΟΜΑΔΑ Ε: Εξαρτήματα 
Βιντεοπροβολέων – Μυτιλήνη (CPV: 31711100-4), ΟΜΑΔΑ ΣΤ: Μέσα αποθήκευσης – 
Μυτιλήνη (CPV: 30234000-8), ΟΜΑΔΑ Ζ: Εξαρτήματα Ηλ. υπολογιστών Γ – Σάμος (CPV: 
30237200-1), ΟΜΑΔΑ Η: Εξοπλισμός Η/Υ Α – Σύρος (CPV: 30200000-1), ΟΜΑΔΑ Θ: 
Καλώδια και εξοπλισμός τηλεπικοινωνιών – Σύρος (CPV: 32520000-4), ΟΜΑΔΑ Ι: 
Εξαρτήματα Ηλ. υπολογιστών Δ – Μυτιλήνη (CPV: 30237200-1), ΟΜΑΔΑ ΙΑ: Εξαρτήματα 
Ηλ υπολογιστών Ε – Ρόδος (CPV: 30237200-1), ΟΜΑΔΑ ΙΒ: Εκτυπωτές πτυχίων – 
Μυτιλήνη (CPV: 30232110-8), ΟΜΑΔΑ ΙΓ: Υπολογιστές και εξαρτήματα Α – Λήμνος (CPV: 
30237300-2), ΟΜΑΔΑ ΙΔ: Υπολογιστές και εξαρτήματα Β – Μυτιλήνη (CPV: 30237300-2), 
ΟΜΑΔΑ ΙΕ: Μικροεπεξεργαστές και αισθητήρες – Μυτιλήνη (CPV: 31712116-6), 
ΟΜΑΔΑ ΙΣΤ: Υπολογιστές και εξαρτήματα Γ – Μυτιλήνη (CPV: 30237300-2), ΟΜΑΔΑ ΙΖ: 
Υπολογιστές και εξαρτήματα Δ – Μυτιλήνη (CPV: 30237300-2), ΟΜΑΔΑ ΙΗ: Υπολογιστές 
και εξαρτήματα Ε – Μυτιλήνη (CPV: 30237300-2), ΟΜΑΔΑ ΙΘ: Υποσύστημα Εφεδρείας 
δεδομένων (Tape Library) – Μυτιλήνη (CPV: 30233100-2), ΟΜΑΔΑ Κ: Υπολογιστές και 
εξαρτήματα ΣΤ –Μυτιλήνη (CPV: 30237300-2), ΟΜΑΔΑ ΚΑ: Εξυπηρετητής – Μυτιλήνη 
(CPV: 48820000-2), ΟΜΑΔΑ ΚΒ: Εκτυπωτές – Μυτιλήνη (CPV: 30232110-8), ΟΜΑΔΑ ΚΓ: 
Υπολογιστές και εξαρτήματα Z – Μυτιλήνη (CPV: 30237300-2), ΟΜΑΔΑ ΚΔ: Υπολογιστές 
και εξαρτήματα H – Μυτιλήνη (CPV: 30237300-2), ΟΜΑΔΑ ΚΕ: Υπολογιστές και 
εξαρτήματα Θ – Ρόδος (CPV: 30237300-2), ΟΜΑΔΑ ΚΣΤ: Ηλεκτρονικοί υπολογιστές – 
Σάμος (CPV: 30237300-2), ΟΜΑΔΑ ΚΖ: Αναγνώστης χειρός γραμμικού κώδικα Β- Σύρος 
(CPV: 30216130-6), ΟΜΑΔΑ ΚΗ: Εξαρτήματα Ηλ. υπολογιστών ΣΤ –Σύρος (CPV: 
30237200-1), ΟΜΑΔΑ ΚΘ: Εξοπλισμός τροφοδοσίας Ισχύος – Σύρος (CPV: 30237280-5), 
ΟΜΑΔΑ Λ: Υπολογιστές και εξαρτήματα Ι- Χίος (CPV: 30237300-2), ΟΜΑΔΑ ΛΑ: 
Εξοπλισμός τηλεδιάσκεψης Α – Μυτιλήνη (CPV: 32351000-8, 32350000-1), ΟΜΑΔΑ ΛΒ: 
Εξοπλισμός τηλεδιάσκεψης Β – Ρόδος (CPV: 32333200-8), ΟΜΑΔΑ ΛΓ: Βιντεοπροβολείς 
Α – Μυτιλήνη (CPV: 38652120-7), ΟΜΑΔΑ ΛΔ: Βιντεοπροβολείς Β – Χίος (CPV: 
38652120-7). 

5. Προϋπολογισμός προμήθειας: Εκατό σαράντα έξι χιλιάδες διακόσια ογδόντα ευρώ και 
επτά λεπτά (146.280,07€), συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ και όλων 
των νομίμων κρατήσεων. Ειδικότερα: ΟΜΑΔΑ Α: 526,50€, ΟΜΑΔΑ Β: 350,00€, ΟΜΑΔΑ 
Γ: 800,00€, ΟΜΑΔΑ Δ: 2.952,00€, ΟΜΑΔΑ Ε: 1.806,00€, ΟΜΑΔΑ ΣΤ: 780,00€, ΟΜΑΔΑ Ζ: 



 

 

1.192,23€, ΟΜΑΔΑ Η: 3.795,38€, ΟΜΑΔΑ Θ: 936,60€, ΟΜΑΔΑ Ι: 575,00€, ΟΜΑΔΑ ΙΑ: 
1.914,56€, ΟΜΑΔΑ ΙΒ: 3.600,00€, ΟΜΑΔΑ ΙΓ: 1.220,00€, ΟΜΑΔΑ ΙΔ: 1.800,00€, ΟΜΑΔΑ 
ΙΕ: 660,00€, ΟΜΑΔΑ ΙΣΤ: 5.540,00€, ΟΜΑΔΑ ΙΖ: 1.765,00€, ΟΜΑΔΑ ΙΗ: 1.566,40€, 
ΟΜΑΔΑ ΙΘ: 59.000,00€, ΟΜΑΔΑ Κ: 4.300,00€, ΟΜΑΔΑ ΚΑ: 5.100,00€, ΟΜΑΔΑ ΚΒ: 
1.800,00€, ΟΜΑΔΑ ΚΓ: 9.285,00€, ΟΜΑΔΑ ΚΔ: 1.680,00€, ΟΜΑΔΑ ΚΕ: 4.700,00€, 
ΟΜΑΔΑ ΚΣΤ: 2.500,00€, ΟΜΑΔΑ ΚΖ: 210,80€, ΟΜΑΔΑ ΚΗ: 1.847,60€, ΟΜΑΔΑ ΚΘ: 
3.472,00€, ΟΜΑΔΑ Λ: 9.233,00€, ΟΜΑΔΑ ΛΑ: 1.800,00€, ΟΜΑΔΑ ΛΒ: 1.100,00€, 
ΟΜΑΔΑ ΛΓ: 7.972,00€, ΟΜΑΔΑ ΛΔ: 500,00€. 

6. Χρόνος Παράδοσης:  Έως 60 ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης. 
7. Τόπος παράδοσης: Οι εγκαταστάσεις των Πανεπιστημιακών Μονάδων του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου στα νησιά Λέσβο, Λήμνο, Χίο, Σάμο, Σύρο και Ρόδο. 
8. Τόπος Υποβολής προσφορών του διαγωνισμού: Διαδικτυακή πύλη: 

www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (ηλεκτρονική υποβολή), Πανεπιστήμιο Αιγαίου, 
Κεντρική Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων, Τμήμα Περιουσίας και Προμηθειών, 
Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστημίου, Μυτιλήνη 81132 (έντυπη υποβολή).  

9. Στοιχεία επικοινωνίας:  Ελένη Κεντέρη, Αρετή Βατζάκα, Μαρία Σιμούλη  Τηλ.:+30 22510 
36142,+30 22510 36148, +30 22710 35023, Fax: +30 22510 36127, mailto: 
ekenteri@aegean.gr, a.vatz@aegean.gr, m.simouli@aegean.gr. 

10. Στοιχεία Επικοινωνίας επί των τεχνικών προδιαγραφών της Διακήρυξης: 
Περιφερειακό Τμήμα Πληροφορικής και Επικοινωνιών Μυτιλήνης υπεύθυνη υπάλληλος 
Ελένη Σάββα, τηλ. +30 22510 36944, e-mail: esav@aegean.gr, Περιφερειακό Τμήμα 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών Σάμου, υπεύθυνη υπάλληλος Αγγελική Παριανού, τηλ. 
+30 22730 82046, e-mail: parianou@aegean.gr, Περιφερειακό Τμήμα Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών Χίου, υπεύθυνη υπάλληλος Μαρία Μονιούδη, τηλ. +30 22710 35043, e-
mail: mmon@aegean.gr, Περιφερειακό Τμήμα Πληροφορικής και Επικοινωνιών Ρόδου, 
υπεύθυνος υπάλληλος Παναγιώτης Αγγούρας, στο τηλ. +30 22410 99041, e-mail: 
tago@aegean.gr, Περιφερειακό Τμήμα Πληροφορικής και Επικοινωνιών Σύρου, 
υπεύθυνος υπάλληλος Κυριάκος Ζερβουδάκης, τηλ. +30 22810 97043, e-mail: 
quasi@aegean.gr. 

11. Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών στο Σύστημα: Στις 25/11/2016, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 18:00 της αυτής ημερομηνίας.  

12. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα Υποβολής των προσφορών: Στις 19/12/2016, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 15:00 της αυτής ημερομηνίας. 

13. Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών στο Σύστημα: Στις 23/12/2016, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 09:00 της αυτής ημερομηνίας.  

14. Γλώσσα που θα συνταχθούν οι προσφορές: H ελληνική. 
15. Δικαιούμενοι συμμετοχής: φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων, τα 

μέλη αυτών που είναι εγκατεστημένα σε κράτος-μέλος της Ένωσης, του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, 
και σε τρίτες χώρες που έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση 
σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

16. Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής: κάθε προσφέρων στον διαγωνισμό οφείλει να 
καταθέσει εγγύηση συμμετοχής σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 72 του Ν. 
4412/2016, το ύψος της οποίας θα είναι το 2% της εκτιμώμενης αξίας εκτός ΦΠΑ. Σε 
περίπτωση υποβολής προσφοράς για μια ή περισσότερες ομάδες  της Διακήρυξης, το 
ύψος της εγγύησης συμμετοχής υπολογίζεται επί της εκτιμώμενης αξίας, εκτός ΦΠΑ, 
της/ων προσφερόμενης/ων ομάδας/ων. 

17. Χρόνος ισχύος των προσφορών: Εκατόν ογδόντα (180) ημέρες από την επόμενη μέρα 
της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. 

18. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές. 
19. Τρόπος χρηματοδότησης: Το κόστος της προμήθειας θα καλυφθεί από τον Τακτικό 

Προϋπολογισμό του Ιδρύματος τρέχοντος οικονομικού έτους, Κωδικοί  Αριθμοί Εξόδων 
1281Α, 1891Α, 1439Α, 1779Α, 7123Α, 7125Α και 7127Α. 

20. Ημερομηνία αποστολής στον ελληνικό Τύπο: Στις 23/11/2016. 
21. Ημερομηνία αποστολής της Διακήρυξης στο Τεύχος Δημοσίων Συμβάσεων της 

Εφημερίδας της Κυβερνήσεως: Στις 23/11/2016 (για δημοσίευση στις 25/11/2016). 
22. Ημερομηνία ανάρτησης της Διακήρυξης στην επίσημη ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου (http://www.aegean.gr/aegean2/diag.html): Στις 25/11/2016. 

mailto:ekenteri@aegean.gr
mailto:a.vatz@aegean.gr
mailto:m.simouli@aegean.gr
mailto:esav@aegean.gr
mailto:parianou@aegean.gr
mailto:mmon@aegean.gr
mailto:tago@aegean.gr
mailto:quasi@aegean.gr
http://www.aegean.gr/aegean2/diag.html


 

 

23. Ημερομηνία ανάρτησης της περίληψης της Διακήρυξης στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 
http://et.diavgeia.gov.gr/ (Πρόγραμμα Διαύγεια): Στις 25/11/2016 

24. Ημερομηνία ανάρτησης της Διακήρυξης στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 
http://eprocurement.gov.gr (Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(Κ.Η.Μ.ΔH.Σ.): Στις 25/11/2016 

25. Ημερομηνία αποστολής για δημοσίευση (ανάρτηση) στην διαδικτυακή πύλη του 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ:  Στις 25/11/2016. 

26. Έξοδα δημοσίευσης: Τα έξοδα δημοσίευσης των ανακοινώσεων στον νομαρχιακό και 
τοπικό Ελληνικό Τύπο βαρύνουν τους διαγωνιζόμενους που ανακηρύσσονται ανάδοχοι 
ενώ τα έξοδα για τις δημοσιεύσεις στα έντυπα πανελλήνιας κυκλοφορίας, την 
Αναθέτουσα Αρχή και αθροιστικά δεν θα υπερβαίνουν το ποσό των χιλίων εκατό 
εβδομήντα οκτώ ευρώ (1.178,00€) μετά από την προ-κοστολόγηση που 
πραγματοποιήθηκε από την ΥΔΔ. Στην περίπτωση άγονου διαγωνισμού ή άγονων 
Ομάδων τα έξοδα θα βαρύνουν την Αναθέτουσα Αρχή. 

 

Ο Πρύτανης 

Πανεπιστημίου Αιγαίου 

 

Καθ. Στέφανος Α. Γκρίτζαλης 


